

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. BORSI"

Scuola dell'Infanzia Primaria e Secondaria di I Grado di **Castagneto Carducci 57022 Donoratico (LI)**Piazza Europa, 1/a - Tel. 0565/775016 Fax 0565/774345 e.mail <u>LIIC80800C @istruzione.it</u> – <u>LIIC80800C @pec.istruzione.it</u> **C.F. 80006560496 - C.M. LIIC80800C-Cod.Univoco Fatturazione Elettronica UF0TX8**

I.C. " G. BORSI" - CASTAGNETO CARDUCCI **Prot. 0006588 del 28/05/2024** IV (Uscita) Ai Docenti Morelli Maria Grazia Giulia Lombardi Valentina Rossi SITO WEB

Oggetto: Decreto di nomina commissioni esami di idoneità di Scuola Primaria a s. 2023–2024 e calendario svolgimento esami.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62, Norme in materia di valutazione e certificazione delle competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera i, della L. 13 luglio 2015, n. 107;

VISTA la C.M. n. 27 del 5 aprile 2011 contenente disposizioni per gli esami di idoneità e di licenza nel primo ciclo d'istruzione;

VISTO il D.M. n. 5 dell'8 febbraio 2021;

VISTE le richieste pervenute per sostenere presso il nostro Istituto l'esame di idoneità alle classi della scuola primaria;

RAVVISATA la necessità di istituire due commissioni per gli esami di idoneità della scuola secondaria di primo grado;

ACQUISITA la delibera del Collegio dei Docenti con la quale vengono designate le docenti componenti delle commissioni per gli esami di idoneità nella scuola primaria;

ACQUISITA la diponibilità delle docenti: Morelli Maria Grazia, Giulia Lombardi e Valentina Rossi;

DECRETA

- L'indizione nell'istituto Comprensivo G. Borsi di Castagneto C.cci la sessione unica per gli esami di idoneità per la scuola primaria;
- è costituita la commissione degli esami di idoneità per la scuola primaria, composta dalle docenti di scuola primaria: Morelli Maria Grazia (Presidente), Giulia Lombardi, Valentina Rossi.
- gli esami di idoneità per la scuola primaria si svolgeranno nei giorni 12 e 13 giugno 2024 presso la Scuola **Primaria di Donoratico** con il seguente cronoprogramma:
- Ore 8:15 8:45 Riunione preliminare presieduta dal delegato del DS (Presidente Morelli Maria Grazia)

Ore 9:00 del 12 giugno 2024 Prova area linguistica

Ore 9:00 del 13 giugno 2024 Prova area matematica

Ore 10:00 Colloquio orale

• A seguire la commissione si riunirà per la correzione delle prove e relativo scrutinio.

La Dirigente Scolastica Dott.ssa Soldi Michela